



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

Мер Києва Віталій Кличко доручив комунальникам якнайшвидше усунути аварії на тепломережах

«Ми увійшли в опалювальний сезон. Багато проблем, проривів труб тепломереж. «Київтеплоенерго» у цілодобовому режимі ліквідовує аварії», – заявив учора під час відкриття сесії Київської міської ради голова Віталій Кличко.

Він нагадав, що днями трапилося велике пошкодження тепломережі у центрі міста – на перетині вулиць Шота Руставелі та Саксаганського. Цю аварію оперативно ліквідували. Проте комунальники виявили додаткові пошкодження на цій магістралі, що можуть спричинити аварію. Тож наразі там ведуться роботи із заміни мереж.

«В інших проблемних місцях теж ліквідують пориви. Тому частина будинків – близько 300 – без тепла. Я дав доручення якнайшвидше усунути проблеми та обов'язково інформувати мешканців про роботи, які відбуваються, і коли буде тепло у їхніх оселях. Бо люди часто не можуть достукатися нікуди, аби отримати інформацію. Це неприпустимо! ЖЕД, служба 15-51 мають працювати як належить і надавати киянам інформацію», – додав голова КМДА.

Разом із тим, Віталій Кличко зазначив, що коли у Києві випав перший сніг, комунальні служби впоралися із негодою.

«Майже 340 одиниць техніки «Київавтотодору» та інших комунальних служб і 61 бригада з ручного прибирання працювали на вулицях. Громадський транспорт вийшов на маршрути. Хоча курсував із певним відхиленням від графіку – поки йшов сніг», – підкреслив він. – Затори і велика кількість аварій трапилися в основному через те, що автоводії безвідповідально поставилися до ситуації. І хоча про наближення негоди попереджали заздалегідь, багато хто виїхав у місто на літніх шинах».

У метрополітені можуть встановити табло зворотного відліку часу до прибуття потяга

Днями на засіданні постійної комісії Київської міської ради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку депутати погодили проект рішення «Про встановлення на станціях Київського метрополітену табло зворотного відліку часу до прибуття потяга». Це необхідно, аби отримували належну достовірну інформацію щодо часу очікування потяга. Практика відображення відповідної інформації на станційних табло є загальноприйнятною у всіх країнах світу, де є метрополітен.

«Слід зауважити, що громада неодноразово звертала увагу влади на необхідність запровадження відповідного сервісу з інформування пасажирів про очікуваний час прибуття потяга. Так, у 2015 році було зареєстровано відповідну електронну петицію, яка зібрала понад 10 тисяч голосів. Однак її було відхилено з мотивів відсутності належного фінансування», – зазначив депутат Київської міської ради Святослав Кутняк.

Обсяг коштів, необхідних для реалізації вказаної ініціативи, буде визначений після розробки проектно-кошторисної документації із встановлення на станціях метро такого табло.

У пріоритеті – розв'язання соціальних проблем

На сесії Київської міської ради депутати приділили особливу увагу підтримці киян-учасників АТО та їх родин, допомозі малозабезпеченим мешканцям столиці



Більшість питань, які учора розглянули депутати Київської міської ради, стосувалися розв'язання соціальних проблем

Учора на пленарному засіданні Київської міської ради депутати затвердили зміни до міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2018 рік. На вирішення гострих соціальних питань Київ спрямує майже 60 млн грн. Окрім цього, народні обранці затвердили цільову програму зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019–2022 роки.

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

НА УЧОРАШНІЙ сесії Київської міської ради депутати затвердили зміни до міської цільової програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2018 рік. Коригування стали можливими за рахунок перерозподілу зекономлених коштів. Відтак, столиця спрямує 59,7 млн грн на вирішення гострих соціальних питань. Зокрема 12,6 млн грн піде на підтримку киян-учасників АТО цього року. Йдеться про надання щорічної матдопомоги захисникам, в тому числі добровольцям та сім'ям загиблих киян. Членам родин, діти (батьки) яких померли внаслідок поранень чи інших ушкоджень здоров'я під час Революції Гідності.

«Згідно з документом, у межах зазначеної суми, планується також забезпечити надання щомісячної адресної матеріальної допомоги для покриття витрат на оплату ЖКП учасникам АТО та членам їхніх сімей. Хочу підкреслити, що місто надаватиме таку підтримку і членам сімей киян, які перебувають в полоні, або зникли безвісти», – зазначив директор Департаменту соціальної політики КМДА Юрій Крикунов.

На протезування осіб з інвалідністю, на забезпечення засобами пересування малозабезпечених громадян місто виділить 12 млн грн. Стільки ж буде спрямовано на оздоровлення ветеранів війни та праці, осіб

з інвалідністю та громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. Ще 1,6 млн грн закладено на оздоровлення дітей киян-учасників АТО віком до 14 років у супроводі матері чи батька.

Окрім того, документ передбачає виділення 8 млн грн на надання одноразової допомоги малозабезпеченим верствам населення та киянам, які опинилися у складній життєвій ситуації.

Також депутати затвердили Міську цільову програму зміцнення і розвитку міжнародних зв'язків на 2019–2022 роки. Вона передбачає вдосконалення системи місцевого самоврядування та міського управління шляхом залучення кращих зарубіжних практик. Згідно з документом, працівники мерії вивчатимуть досвід аналогічних структур у світі, адаптовуватимуться до європейських стандартів роботи. Мета столичної влади, аби жителі Києва отримали більше можливостей безпосередньої участі у прийнятті рішень, як це відбувається в європейських країнах.

Загальна потреба в коштах для виконання заходів, передбачених цільовою програмою, становить близько 87 млн грн. В середньому щорічно плануються видатки на рівні 20–22 млн грн. Сума може уточнюватися, зважаючи на стан міського бюджету.

Передбачається, що цільова програма сприятиме збільшенню фінансово-економічних можливостей Києва шляхом представництва у світових міжнародних інституціях. Її виконання дозволить залучати до столиці нові інвестиції та зайняти свою позицію на міжнародній арені як потужний економічний і культурний центр.

Учора на пленарному засіданні Київської міської ради депутати погодили призначення Володимира Слончака на посаду заступника голови КМДА з питань здійснення самоврядних повноважень. Передбачається, що він займатиметься питаннями комунальної власності, екології та природних ресурсів. Також вибудовуватиме напрям правової політики.

«Я усвідомлюю високу відповідальність цієї посади. І можу запевнити, що і надалі працюватиму на користь територіальній громаді міста та сприятиму розвитку місцевого самоврядування у столиці. Мої двері завжди відкриті до конструктивних пропозицій, фахових ідей та професійних порад», – наголосив Володимир Слончак.

Також депутати погодили призначення Марини Хонди на посаду заступника голови КМДА з питань здійснення самоврядних повноважень. Передбачається, що до сфери її відання належатиме контроль за Департаментом соціальної політики, Департаментом суспільних комунікацій, Департаментом освіти і науки, молоді та спорту, а також Управлінням туризму та промоцій.

«Я переконана, що виконаю всі сподівання депутатів міської ради. Ті повноваження, що покладені на мене, будуть виконані в повному обсязі відповідно до завдань депутатського корпусу та міського голови», – зазначила Марина Хонда ■



4 820060500328

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування
випуск № 123 (1935), п'ятниця, 16 листопада 2018 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
РІШЕННЯ

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 844/7080 «Про впорядкування прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва житлового фонду, гуртожитків, інженерних мереж та об'єктів соціальної інфраструктури»
Рішення Київської міської ради № 1912/5976 від 18 жовтня 2018 року

Відповідно до статей 4, 5 Житлового кодексу Української РСР, статей 319, 327, 329, 331 Цивільного кодексу України, статей 135, 136, 137 Господарського кодексу України, пунктів 31, 51 частини першої статті 26, частин другої, п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 1, 2, 8 Закону України «Про приватизацію державного житлового фонду», статей 2, 3, 4, 4¹ Закону України «Про передачу об'єктів права державної та комунальної власності», статей 1, 5, 14, 18 Закону України «Про забезпечення реалізації житлових прав мешканців гуртожитків», статей 13, 21 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», враховуючи рішення Київської міської ради від 28 жовтня 2010 року № 183/4995 «Про окремі питання організації управління районами в м. Києві», від 23 жовтня 2013 року № 270/9758 «Про питання, пов'язані з державною реєстрацією речових прав на нерухоме майно, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва», з метою вдосконалення системи управління майном, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести до рішення Київської міської ради від 15 грудня 2011 року № 844/7080 «Про впорядкування прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва відомчого житлового фонду, гуртожитків, інженерних мереж та об'єктів соціальної інфраструктури» такі зміни:

1.1. Заголовок рішення викласти у такій редакції:

«Про впорядкування прийняття майна до комунальної власності територіальної громади міста Києва, передачі його у володіння та користування, передачі до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій, закріплення майна на праві господарського відання або оперативного управління».

1.2. Пункт 1 рішення викласти у такій редакції: «1. Надати згоду на прийняття до комунальної власності територіальної громади міста Києва і передачу до сфери управління відповідних районних в місті Києві державних адміністрацій або у володіння та користування суб'єктам господарювання, або закріплення на праві господарського відання чи оперативного управління за юридичними особами комунальної форми власності територіальної громади міста Києва:

об'єктів житлового фонду, у тому числі, : гуртожитків, одноквартирних будинків, квартир у багатоквартирних будинках, кімнат у квартирах та одноквартирних будинках, житлових приміщень у гуртожитках (житлових кімнат, житлових блоків (секцій)) тощо разом з вбудованими та прибудованими нежитловими приміщеннями, службового житла, майна житлово-експлуатаційних організацій та комунальних підприємств, які обслуговували цей фонд;

зовнішніх інженерних мереж до гуртожитків, житлового та нежитлового фонду (електро-, тепло-, водо-, газопостачання, водовідведення), споруд та обладнання на них (насосних станцій, теплових пунктів, трансформаторних підстанцій, бойлерних, котелень, розподільчих пунктів, приладів обліку тощо), ремонтно-будівельних баз, майстерень, які обслуговують зазначені інженерні мережі;

транспортних засобів, прибиральної та іншої техніки;

об'єктів та елементів (частин) об'єктів благоустрою, які розташовані на території міста Києва; об'єктів соціальної інфраструктури незалежно від місця їхнього розташування;

об'єктів транспортної інфраструктури; іншого індивідуально визначеного майна. Майно, що приймається з державної власності у комунальну власність територіальної громади

міста Києва, Київська міська рада зобов'язується використовувати за цільовим призначенням і не відчужувати в приватну власність».

1.3. Доповнити рішення новим пунктом 2 такого змісту:

«2. Майно, створене чи придбане за рахунок коштів бюджету міста Києва або за рахунок коштів юридичних осіб комунальної власності територіальної громади міста Києва, є комунальною власністю територіальної громади міста Києва.

Право комунальної власності територіальної громади міста Києва на новостворене нерухоме майно (житлові будинки, будівлі, споруди тощо) виникає з моменту завершення будівництва (створення майна). Якщо договором або законом передбачено прийняття нерухомого майна до експлуатації, право комунальної власності територіальної громади міста Києва виникає з моменту його прийняття до експлуатації. Якщо право власності на нерухоме майно відповідно до закону підлягає державній реєстрації, право комунальної власності територіальної громади міста Києва виникає з моменту державної реєстрації.

У разі державної реєстрації права комунальної власності територіальної громади міста Києва документ (лист-довідку), що підтверджує факт перебування об'єкта нерухомого майна у комунальній власності, видає Департамент комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)».

У зв'язку з цим пункти 2-5 рішення вважати відповідно пунктами 3-6.

1.4. Доповнити пункт 3 рішення новим підпунктом такого змісту:

«3.5. Залучати, на договірній основі, суб'єктів господарювання незалежно від форми власності до зберігання та утримання:

взятого на облік безхазяйного майна, відомості про яке внесені до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;

безхазяйного майна, яке не підлягає обліку відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно».

Для покриття витрат, пов'язаних із зберіганням речі, районна в місті Києві державна адміністрація може передати безхазяйну нерухому річ на зберігання з правом користування нею.

У випадках, коли до закінчення встановленого законом річного терміну з дня постановки безхазяйного майна на облік (дати оголошення у друкованих засобах масової інформації щодо майна, яке не підлягає обліку відповідно до Закону України «Про державну реєстрацію

речових прав на нерухоме майно») з'явиться його власник, майно повертається власникові після відшкодування ним витрат, пов'язаних з виявленням, оцінкою, зберіганням та утриманням цього майна.

Повернення майна власникові провадиться після проведення районною в місті Києві державною адміністрацією відповідної перевірки права власності заявника на це майно та відшкодування ним витрат.».

1.5. Пункт 4 рішення викласти у такій редакції: «4. Доручити:

4.1. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) вирішувати питання, пов'язані з:

прийняттям та передачею суб'єктам господарювання у володіння та користування об'єктів, зазначених у пункті 1 цього рішення, на умовах, визначених відповідними угодами;

прийняттям та закріпленням на праві господарського відання або оперативного управління за юридичними особами комунальної форми власності територіальної громади міста Києва, які безпосередньо підпорядковані або перебувають у сфері управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) об'єктів, зазначених у пункті 1 цього рішення;

прийняттям та передачею до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій об'єктів, зазначених у пункті 1 цього рішення;

передачею суб'єктам господарювання у володіння та користування майна, зазначеного у пункті 2 цього рішення, на умовах, визначених відповідними угодами, укладеними з ПрАТ АК «Київводоканал», ПАТ «Київгаз», ПрАТ «Київ-спектрans»;

Про надання дозволу Київському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на списання шляхом продажу транспортного засобу, який належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва
Рішення Київської міської ради № 1913/5977 від 18 жовтня 2018 року

Відповідно до частини шостої статті 75 Господарського кодексу України, частини десятої статті 78 Господарського кодексу України, пункту 30 частини першої статті 26, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 7 Закону України «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні», рішення Київської міської ради від 19 липня 2005 року № 816/3391 «Про затвердження Порядку списання основних засобів з балансів підприємств, установ та організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва» та враховуючи листи Служби у справах дітей та сім'ї виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 03 травня 2018 року № 069-941 та Київського міського центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської державної адміністрації) від 30 травня 2018 року № 06/0490, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Надати дозвіл Київському міському центру соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) на списання шляхом продажу на аукціоні за початковою вартістю, автобусу марки ДАЗ, модель 3220, державний номер 07559 КА, номер кузова U69322000X0000027, пробіг 93700 км, 1995 року випуску, первісною балансовою вартістю 125162,00 грн, залишковою балансовою вартістю 0,00 грн, який належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва.

передачею до сфери управління районних в місті Києві державних адміністрацій майна територіальної громади міста Києва.

4.2. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) закріплювати на праві господарського відання або оперативного управління майно (крім об'єктів житлового фонду) територіальної громади міста Києва за структурними підрозділами виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), юридичними особами комунальної форми власності територіальної громади міста Києва, які безпосередньо підпорядковані або перебувають у сфері управління виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

4.3. Районним в місті Києві державним адміністраціям надавати Департаменту житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щоквартально, не пізніше 10 числа наступного за звітним кварталом місяця, звіт щодо визначення балансоутримувачів об'єктів житлового фонду.».

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу та постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова
В. Кличко

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ)

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про затвердження розміру щомісячної готівкової виплати для оплати проїзду на 2018 рік

Розпорядження № 1931 від 26 жовтня 2018 року

Відповідно до статті 23 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», постанови Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731 «Про затвердження Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств та інших органів виконавчої влади», на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 року № 197 «Деякі питання надання пільг у готівковій формі з оплати проїзду усіма видами транспорту загального користування на міських, приміських та міжміських маршрутах», з метою реалізації державної політики щодо соціального захисту осіб, які мають право на пільги з оплати проїзду:

1. Затвердити на 2018 рік розмір щомісячної готівкової виплати окремим категоріям громадян, визначених пунктом 2 Порядку надання пільг у готівковій формі з оплати проїзду усіма видами транспорту загального користування на міських, приміських та міжміських маршрутах, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 року № 197, які мають пільги з оплати проїзду усіма видами транспорту загального користування на міських та приміських (крім залізничного та річкового транспорту) маршрутах у сумі 240,0 грн.

2. Це розпорядження набирає чинності з дня його оприлюднення.
3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова
Віталій КЛИЧКО

Зареєстровано в Головному територіальному управлінні юстиції у місті Києві
9 листопада 2018 р. за № 247/2095

РЕКЛАМА

Хрещатик

16 листопада 2018 р.

№125 (5176)

ДО УВАГИ КИЯН!

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» інформує про намір здійснити перегляд тарифів на послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води для розрахунків зі споживачами категорії «населення», «бюджетні установи», «інші споживачі», на послуги з постачання гарячої води для розрахунків зі споживачами категорії «релігійні організації», «управителі багатоквартирних будинків». Перегляд тарифів обумовлено наступними факторами:

- прийняттям Постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2018 № 867 «Про затвердження Положення про покладення спеціальних обов'язків на суб'єктів ринку природного газу для забезпечення загальносуспільних інтересів у процесі функціонування ринку природного газу», яка передбачає збільшення ціни природного газу (без транспортування) для категорій споживачів «населення» на 26,2% та категорій споживачів «релігійні організації» на 152,3%; зменшення ціни природного газу для категорій споживачів «бюджетні установи» та «інші споживачі» на 21,1%;
- підвищенням тарифів на виробництво теплової енергії ТЕЦ КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» для категорій споживачів «населення» на 23% та «релігійні організації» на 107,3%, зменшенням тарифів на виробництво теплової енергії ТЕЦ КП «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО» для категорій «бюджетні установи» та «інші споживачі» на 16,5 %, розрахованих на 2019 рік відповідно до постанови НКРЕКП від 01.08.2017 № 991 «Про затвердження Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на електричну та (або) теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних установках»;
- коригування фонду оплати праці з врахуванням змін прожиткового мінімуму для працездатних осіб;
- зростанням тарифів на водопостачання ПрАТ «Київводоканал» на 25,2%, встановлених НКРЕКП постановою від 04.10.2018 № 1168.

Відповідні тарифи розраховані згідно з Постановою КМУ від 01.06.2011 № 869 та надані до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) для затвердження з 01.01.2019 року.

Тариф на послугу з централізованого опалення для здійснення розрахунків зі споживачами всіх категорій. Проект тарифів з ПДВ 1 656,67 грн за 1 Гкал; 38,55 грн за 1 кв.м на місяць.

Тариф на послугу з централізованого постачання гарячої води для здійснення розрахунків зі споживачами категорії «населення». Проект тарифів з ПДВ 98,76 грн/куб.м з рушникосушками; 91,34 грн/куб.м без рушникосушок.

Тариф на послугу з централізованого постачання гарячої води для здійснення розрахунків зі споживачами категорії «бюджетні установи». Проект тарифів з ПДВ 99,75 грн/куб.м. Тариф на послугу з централізованого постачання гарячої води для здійснення розрахунків зі споживачами категорії «інші споживачі». Проект тарифів з ПДВ 99,40 грн/куб.м.

Тариф на послугу з централізованого постачання гарячої води для здійснення розрахунків зі споживачами категорії «релігійні організації». Проект тарифів з ПДВ 99,37 грн/куб.м.

Тариф на послугу з централізованого постачання гарячої води для здійснення розрахунків з «управителями багатоквартирних будинків». Проект тарифів з ПДВ 95,47 грн/куб.м з рушникосушками; 88,31 грн/куб.м без рушникосушок.

З більш детальною інформацією можна ознайомитися на офіційному сайті КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВРАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) «КИЇВТЕПЛОЕНЕРГО»: <https://kte.kmda.gov.ua/>

Зауваження та пропозиції приймаються протягом 7 календарних днів від моменту публікації даного оголошення (згідно Наказу № 390 від 30.07.2012 року) за адресою: 01001, м. Київ, пл. Івана Франка, 5 та на електронну адресу info@kte.kmda.gov.ua

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

- Інвестор (замовник)** – ТОВ «Енран-авто».
- Поштова адреса** – 01001, Україна, м. Київ, вул. Хрещатик, 12, поверх 7.
- Місце розташування майданчиків (трас) будівництва (варіанти)** – м. Київ, Дніпровська набережна, провулок Заводський, 1 у Дарницькому районі.
- Характеристика діяльності об'єкта** – Даним проектом передбачається реконструкція автозаправного комплексу (АЗК) із встановленням додаткового технологічного обладнання, а саме стаціонарного заправника газу об'ємом – 9,96 м³ надземного розташування.
- Соціально-економічна необхідність запропонованої діяльності** – працевлаштування місцевого населення. Забезпечення більш екологічним паливом автотранспорту.
- Потреба в ресурсах при виробництві і експлуатації: земельних:** площа ділянки – існуюча; **сировинних:** не потребує; **енергетичних (паливо, електроенергія, тепло):** електрична потужність – від існуючих мереж електропостачання діючого АЗК, згідно діючого Договору; **водних:** від існуючих мереж водопостачання діючого АЗК; **трудова:** штат діючого АЗК.
- Транспортне забезпечення (при будівництві і експлуатації)** – за необхідністю.
- Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за варіантами:** атмосферне повітря, поверхневі і підземні води, зелені насадження, ґрунти.
- Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за варіантами:** необхідна підготовка стандартна для даного виду робіт.
- Можливі впливи планованої діяльності (при будівництві й експлуатації) на навколишнє середовище: клімат і мікроклімат:** не впливає; **повітряне:** впливає – вплив незначний, концентрація шкідливих речовин в атмосферному повітрі не перевищує нормативів ГДК; **водне:** не впливає; **ґрунт:** не впливає; **рослинний і тваринний світ, заповідні об'єкти:** не впливає; **навколишнє соціальне середовище (населення):** вплив позитивний – забезпечення більш екологічним автопаливом та працевлаштування; **навколишнє техногенне середовище** – не впливає.
- Відходи виробництва** – відсутні.
- Необхідність і обсяг виконання ОВНС** – за вимогами ДБН А.2.2.1-2003. «Складі і зміст матеріалів оцінки впливу на навколишнє середовище (ОВНС) при проектуванні і будівництві підприємств, будинків і споруд. Основні положення проектування».
- Учасність громадськості** – ознайомлення громадськості через засоби масової інформації з заявою про екологічні наслідки та наміри реконструкції АЗК. Громадські слухання не проводились, за відсутністю необхідності. Звернення та пропозиції приймаються протягом 30 днів за адресою: м. Київ, Дарницький р-н, вул. Олександра Кошиця, 11, з 9.00 до 18.00, телефон (044) 564-90-10.

Ухвалою Окружного адміністративного суду міста Києва від 02.11.2018 у справі № 640/18013/18 суддею Аверковою В.В. відкрито провадження в адміністративній справі за позовом Ваховського Валерія Францевича до виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) про визнання протиправними та скасування розпорядження від 05 жовтня 2017 № 1207 «Про внесення змін до Тарифів та структури тарифів на послуги з утримання будинків і споруд та прибудинкових територій, які надають виконавці цих послуг, по кожному будинку окремо для здійснення розрахунків із споживачами залежно від оплати останніми не пізніше або після 20 числа місяця, що настає за розрахунковим» (пункт 6.2 позиція №81 для ТОВ «Явір-Житлобуд-2» по житловому будинку по бульвару Кольцова, 14-а). Судове засідання призначено на 27.11.2018 о 14.00 та відбудеться в приміщенні Окружного адміністративного суду міста Києва за адресою: місто Київ, вул. Велика Васильківська, 81-а, зал судових засідань № 101.

Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду об'єкт, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва

Орендодавець – Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація.

Характеристика об'єкта оренди: нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 84,73 кв. м, розташоване за адресою: бульв. Амвросія Бучми, 7-а.

Вартість об'єкта оренди станом на 31.08.2018 – 1407000,00 грн без ПДВ.

Балансоутримувач: комунальне підприємство «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Дніпровського району м. Києва» (вулиця Челюбінська, 9-г, тел. 517-74-11).

За заявою ініціатора цільове використання та строк оренди: для розміщення громадської організації (20 кв. м. – 1%, 30 кв. м. – 2%, 34,73 кв. м. – 3%), термін оренди 2 роки 364 дні.

Місячна орендна плата – 2548,83 грн без ПДВ.

Заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового призначення, в такому випадку стартова орендна плата буде розраховуватись відповідно до більшої орендної ставки.

Заяви про намір оренди приймаються протягом 10 робочих днів, з наступного дня після публікації за адресою: 02094, м. Київ, бульвар Праці, 1/1, кім. 208

Довідка за телефоном 559-39-34.

Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду об'єкт, що належить до комунальної власності територіальної громади міста Києва

Орендодавець – Дніпровська районна в місті Києві державна адміністрація.

Характеристика об'єкта оренди: нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 73,10 кв. м, розташоване за адресою: Ентузіастів вул., 49.

Вартість об'єкта оренди станом на 30.09.2018 – 1334000,00 грн без ПДВ.

Балансоутримувач: Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги

«Русанівка» Дніпровського району м. Києва (м. Київ, вул. Ентузіастів, 49, т. 295-39-49).

За заявою ініціатора цільове використання та строк оренди: розміщення приватних закладів охорони здоров'я, суб'єктів господарювання, що діють на основі приватної власності і провадять господарську діяльність з медичної практики в лікувально-профілактичних закладах (11%), термін оренди 2 роки 364 дні.

Місячна орендна плата – 1228,33 грн без ПДВ.

Заяви про намір оренди приймаються протягом 10 робочих днів, з наступного дня після публікації за адресою: 02094, м. Київ, бульвар Праці, 1/1, кім. 208.

Довідка за телефоном 296-65-57.

Печерська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати майно в оренду

Характеристика об'єкта оренди: нежитлове приміщення першого поверху загальною площею 199,7 кв. м, розташоване за адресою: вулиця Іоанна Павла II, буд. 10, корпус 1. Вартість об'єкта оренди станом на 30.09.2018 – 4827100,0 грн без ПДВ.

Балансоутримувач: комунальне підприємство «Керуюча компанія з обслуговування житлового фонду Печерського району м. Києва» (провулок Мар'яненка, 7, 280-44-53). За заявою ініціатора цільове використання та строк оренди: для розміщення офісу, терміном на 2 роки 364 дні.

Орендна ставка – 8%, розмір орендної плати за перший місяць оренди (коригується на індекс інфляції) – 32180,67 грн без ПДВ.

Заявником на право оренди можуть бути запропоновані інші варіанти цільового призначення, в такому випадку стартова орендна плата буде розраховуватись відповідно до більшої орендної ставки.

Заяви про намір оренди приймаються протягом 10 робочих днів з дня, наступного після розміщення оголошення, за адресою: м. Київ, вул. М. Смілянська-Павленка, 15, каб. 210. Довідка за телефоном 280-15-39.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про проведення позачергових Загальних зборів членів Обслуговуючого кооперативу «ГАРАЖНО-БУДІВЕЛЬНИЙ КООПЕРАТИВ «АРСЕНАЛЕЦЬ-1»

Обслуговуючий кооператив «ГАРАЖНО-БУДІВЕЛЬНИЙ КООПЕРАТИВ «АРСЕНАЛЕЦЬ-1», код за ЄДРПОУ 23696754 (далі – «Кооператив»), що знаходиться за адресою: 01103, м. Київ, Печерський район, вулиця Салтикова-Щедрина, будинок 2-а, повідомляє, що правлінням Кооперативу прийняте рішення про проведення позачергових Загальних зборів Кооперативу (далі – «Збори»), які відбудуться 28 листопада 2018 року об 11.30 за адресою: м. Київ, Солом'янський район, вулиця Гарматна, будинок 26/2.

Реєстрація членів Кооперативу та їх представників відбудеться 28 листопада 2018 року за місцем проведення Зборів з 10.30. до 11.25.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

- Про обрання голови та секретаря Загальних зборів членів Кооперативу.
 - Про обрання голови та секретаря лічильної комісії Загальних зборів членів Кооперативу.
 - Про затвердження рішень Правління про прийняття нових членів до Кооперативу.
 - Про затвердження рішень Правління про припинення членства в Кооперативі.
 - Про обрання складу Зборів уповноважених Кооперативу.
 - Про прийняття рішення про реорганізацію Кооперативу.
 - Різне.
- Кандидатури до складу Зборів уповноважених Кооперативу можуть надаватись членами Кооперативу до Правління Кооперативу письмово до 17.00 27 листопада 2018 року.
- Для реєстрації та участі у Зборах необхідно мати при собі: членом Кооперативу – документ, що посвідчує особу; представникам членів Кооперативу – 1) довіреність на право представляти інтереси члена Кооперативу, оформлену належним чином згідно діючого законодавства України; 2) документ, що посвідчує особу представника члена Кооперативу.

Правління

Орендуєте помешкання?

Відбулися зміни у складі сім'ї?

Бажаєте отримати допомогу на закупівлю твердого палива?

Маєте подати документи на оформлення житлової субсидії – Заяву і Декларацію про доходи

ЗАНОВО!

Для решти субсидіантів субсидію перерахують

АВТОМАТИЧНО!

Тепло.gov.ua Урядова «гаряча лінія» **15-45**

КОЛЬОРОПОДІЛ

Кольороподіл A2 (формат 660x560 мм) 01034, Київ, вул. Володимирська, 51-а, репроцентр газети «Хрещатик».

repro.kreschatic.kiev.ua

BRITISH COUNCIL 25 YEARS IN UKRAINE

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ АКАДЕМІЧНИЙ ТЕАТР ОПЕРЕТИ

фартс у супроводі оркестру на 1 дію

Під небом синім

25 листопада Девід Елдрідж 19.00

Генеральний директор-художній керівник театру — н. а. України Богдан Струтинський

Замовлення квитків: (044) 287-62-57, 287-26-30

Колективні замовлення квитків: (044) 287-01-12

Купити квитки on-line за 59 секунд на WWW.OPERETTA.COM.UA

вул. Велика Васильківська (Червоноармійська), 53/3, ст. метро «Олімпійська»

* Вартість візних дзвінків згідно з тарифами вашого оператора

Партнер театру: **ESPERCO**

Партнер театру: **KOVLEVO**

Інформаційні спонсори: Київ, Б-ма Київ, УТ-1, АРІС

ОБСЛУГОВУЮЧИЙ КООПЕРАТИВ, ОУС, Київ, 5

ЗАКРИТИМ ВІТЧИЗНОМ – ПОЧЕСНА ПРОФЕСІЯ

РОБОТА З ВІЙСЬКОВИМ ХАРАКТЕРОМ

ВІЙСЬКОВА СЛУЖБА ЗА КОНТРАКТОМ У ЗБРОЙНИХ СИЛАХ УКРАЇНИ

www.kontrakt.mil.gov.ua
8-800-500-00-1

Успіхи примножує партнерство

Для учнів столичного ліцею №144 ім. Г.Ващенка та школи ім. Європейської Інтеграції, що в Новому М'ясті (Республіка Польща), відкриття нових можливостей відбувається через залучення їх до реалізації спільних міжнародних проектів.

**Ганна ШАФРАНОВА,
Маріна ЕЛЬ ГУЛЬ**
спеціально для «Хрещатика»

ІЗ 2015 РОКУ учнівський та педагогічний колективи Київського ліцею №144 ім. Г.Ващенка успішно співпрацюють із польськими однолітками. Два навчальних заклади знайшли чимало точок перетину, реалізуючи спільний проект «Збереження національних кулінарних традицій в здоровому харчуванні». У рамках заходу українські й польські учні та вчителі мали нагоду декілька разів відвідати освітні заклади партнерів та отримати багато цікавої й корисної інформації про країну сусіда.

Крім цього, завдячуючи цим молодіжним обмінам, школярі обох держав познайомилися та потоваришували зі своїми однолітками, спілкування з якими переросло в дружні зв'язки. Саме тому всі були надзвичайно раді, що наступний українсько-польський проект «З традиціями – в сучасність, або Українсько-польська кухня», учасниками якого є ліцей №144 ім. Г. Ващенка та гімназія ім. Європейської Інтеграції, що в Новому М'ясті (Республіка Польща), отримав фінансову підтримку Польсько-Української ради обміну молоддю. «Проект, спрямований на розвиток громадянських компетенцій учасників віком від 14 до



18 років, передбачає залучення до його реалізації не лише учителів та учнів, а також їх родин», – зазначила Ірина Ліпчанська, координаторка проекту, заступник директора з навчально-методичної роботи ліцею №144.

За її словами, у рамках міжнародного проекту «З традиціями – в сучасність, або Українсько-польська кухня» 14 українців (12 учнів та 2 учителя-координатора проекту) відвідали Польщу з 14 до 21 вересня 2018 року. У свою чергу, 14 поляків (дванадцять учнів та двоє вчителів-координаторів проекту) перебували в Київському ліцеї №144 з 30 вересня до 5 жовтня 2018 року. Неочікуваною, але

обов'язковою вимогою проекту було проживання всіх учасників разом з координаторами в готелі як в Україні, так і в Польщі.

«Насичена програма передбачала заходи, що стосуються здорового харчування, а саме: створення фото- та відеорепортажів «Здоровим бути модно», опитування громадськості про переваги в харчуванні, зустрічі з ведучими популярних кулінарних телепередач та шоу, кулінарні майстер-класи, спільні уроки, інтеграційні тренінги та ігри, подорожі та ще багато цікавого», – розповіла Ірина Ліпчанська. – Всі події були спрямовані в одному напрямі – зібрати матеріали для створення, а потім і випуску українсько-польської книги рецептів національної кухні обох країн. З її допомогою молодь зможе зберегти кулінарні традиції своїх країн, готуючи щоденні страви з урахуванням здорового способу життя».

Учитель географії Оксана Данилова, координаторка проекту, наголошує: «Таке освітнє партнерство сприяє підготовці молоді обох сусідніх країн до успішної само-реалізації в умовах європейської інтеграції, формуванню спільних цінностей здорового способу життя та поваги до власних національних традицій».

Один з найцікавіших спогадів в українських і польських школярів



Рецепт з «Кулінарної книги»

«Я вперше ліпила вареники з такою начинкою, але вони мені дуже сподобалися»
(Марія)

Вареники з гречаною кашею та сиром

Рецепт приготування (на 4 порції):

Інгредієнти:

Сіль (1 ч.л.)
Борошно (500 г)
Тепла вода (1 склянка)

Начинка:

Гречана каша (попередньо відварена і охолоджена) 250 г
Кисломолочний сир (250 г)
Смажена цибуля (100 г)
Сіль, перець за смаком

Спосіб приготування:

Робимо класичне тісто на вареники.

Після цього беремо гречану кашу, сир, підсмажену цибулю й все змішуємо. Із суміші утворюємо невеличкі кульки.

Качалкою розкатуємо тісто до 2 мм й робимо круглі формочки, в які кладемо начинку.

Потім згинаємо тісто у напрямку руки. Після цього, тримаючи вареник пальцями, притискуємо тісто так, щоб не було дірок.

Варити в підсоленому окропі 15-20 хвилин.

Смачного!

залишив по собі грандіозний міжнародний конкурс ресторанних технологій Best cook fest, що проходив у Київському національному торговельно-економічному університеті, безпосередніми учасниками якого вони стали. Учні відвідали лабораторії харчових технологій, в яких проходять зйомки відомих телепередач про оцінку якості товарів.

Окрім цього, українсько-польська делегація на чолі з директоркою ліцею №144 Іриною Ореховою побувала в Міністерстві молоді та спорту України та зустрілася із заступником міністра Олександром Яремою. Спілкування відбулося у невимушеній дружній атмосфері, учасники презентували посадовцю свої символи проекту. Під час зустрічі пан Ярема наголосив на важливості молодіжних обмінів, які сприяють розвитку молодіжного співробітництва між нашими державами. А також розповів про діяльність Українсько-Польської ради, можливості та участі школярів

і студентів у процесі прийняття рішень тощо. Йшлося і про конкурс проектів для молодіжних організацій та фінансову підтримку проектів, яку надає Мінмолодьспорт.

«Важливо, щоб молоді люди були активними учасниками змін та впливали на процеси прийняття рішень на всіх рівнях шляхом утворення молодіжних, студентських рад, парламентів тощо», – зауважив заступник міністра.

Гості, в свою чергу, поділились враженнями від участі у проекті. За період його реалізації школярі обох країн отримали навички спілкування з представниками іншої культури різними мовами (англійською та польською), навчилися працювати командою, брати відповідальність на себе та приймати зважені рішення. «Дружба, команда, знання, досвід, емоції, відкритість та впевненість в усьому, що ми робимо, а особливо в тому, що ми – одна велика дружня родина» – підсумувала директорка ліцею Ірина Орехова ■

